2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОЛСТОЙ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

11 мая 2023 года			с.Толстой-Юрт					№ 08

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Толстой-Юртовском сельском поселении Грозненского муниципального района Чеченской Республики, утвержденное решением Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения от 23.10.2017г. № 18

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ, на основании протеста прокуратуры Грозненского района от 28 апреля 2023 года № Прдп-85-23 на Положение о муниципальной службе в Толстой-Юртовском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Толстой-Юртовского селького сельского поселения от 23.10.2017 г. № 18, Совет депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Толстой-Юртовском сельском поселении следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 статьи 12 (Ограничения, связанные с муниципальной службой) дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

Глава Толстой-Юртовского
сельского поселения						И.С-А. Горсултанов